

## NÁVRH RÁMCOVEJ DOHODY na dodávku tovaru – „hlbokomrazené výrobky“

uzatvorená podľa § 3 zák. č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle § 409 Obchodného zákonníka  
(ďalej len „Obchodný zákonník“)

### Článok 1 Zmluvné strany

|      |                   |                                                                                       |
|------|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|
| 1.1. | Obchodné meno:    | INMEDIA, spol. s r.o.                                                                 |
|      | Sídlo:            | Námestie SNP č. 11, 960 01 Zvolen                                                     |
|      | IČO:              | 36019208                                                                              |
|      | Zápis:            | v obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica,<br>Oddiel: Sro, Vložka č. 4345/S |
|      | DIČ:              | 2020066829                                                                            |
|      | IČ DPH:           | SK2020066829                                                                          |
|      | IBAN:             | SK22 1111 0000 0066 1942 9000                                                         |
|      | Štatutárny orgán: | Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konatelia<br>spoločnosti                        |

(ďalej len „predávajúci“)

|      |                   |                                                                  |
|------|-------------------|------------------------------------------------------------------|
| 1.2. | Obchodné meno:    | Spojená škola, Masarykova 24, Prešov                             |
|      | Sídlo:            | Masarykova 24, 080 01 Prešov                                     |
|      | IČO:              | 54018391                                                         |
|      | DIČ:              | 2121552785                                                       |
|      | IČ DPH:           | SK 2121552785                                                    |
|      | Registrácia:      | 2021/11349:6-A2200 zo dňa 22.04.2021, OU Prešov OŽP<br>750-59400 |
|      | Štatutárny orgán: | PeaDr. Michal Čiernik - riaditeľ                                 |
|      | Bankové spojenie: | Štátna pokladnica                                                |
|      | IBAN:             | SK03 8180 0000 0070 0066 3463                                    |

(ďalej len „kupujúci“)



## II. PREDMET ZMLUVY a KÚPNA CENA

2.1 Predmetom rámcovej dohody je dodávka tovaru - hlboko mrazených výrobkov pre školskú jedáleň v Spojenej škole, Masarykova 24, Prešov s jednotkovou cenou a predpokladaným množstvom špecifikovaným v prílohe č. 1 výzvy - Opis predmetu zákazky. Presný popis a špecifikácia je uvedená v cenovej ponuke predloženej predávajúcim cez elektronický systém IS EVO, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.

Celková kúpna cena tovaru podľa tejto cenovej ponuky je 9 277,11 EUR bez DPH, DPH vo výške 1 855,42 EUR, čo spolu predstavuje celkom sumu 11 132,53 EUR s DPH.

2.2. Celková kúpna cena predmetu dodávky je výsledkom procesu verejného obstarávania podľa § 117 zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a je konečná.

Podľa podmienok, uvedených vo výzve na predkladanie ponúk, kupujúci požaduje služby, ktoré sú zahrnuté v celkovej kúpnej cene a to menovite:

- dopravu tovaru na adresu kupujúceho,
- plnenie objednávky do 24 hodín od objednania.

2.3. Zadávanie zákaziek na základe tejto zmluvy sa uskutoční formou samostatne vystavených

objednávok kupujúceho predávajúcemu na predmet zmluvy s uvedením druhu a požadovaného množstva. Objednávka môže byť písomná, emailová, osobná alebo telefonická.

2.4. Uvedený predmet rámcovej zmluvy je zakúpenie tovaru pre zabezpečenie stravovania v školskej jedálni kupujúceho. Kupujúci môže objednávať aj iný tovar mimo prílohy č. I výzvy, avšak len do finančného limitu uvedeného v čl. II, ods. 2.1 .

2.5. Zmena ceny z dôvodu zmeny Cien vstupných nákladov ovplyvňujúcich štruktúru dohodnutej ceny je možná, avšak zmena ceny za dodávku tovaru môže byť požadovaná predávajúcim len na základe odôvodnenej zmeny.

## III. PLATOBNÉ PODMIENKY

3.1 Kupujúci sa zaväzuje uhradiť dodávateľovi cenu pri dodaní predmetu rámcovej dohody na základe vystavenej faktúry v termíne do 14 dní Odo dňa doručenia faktúry.

3.2 Faktúra musí obsahovať náležitosti daňových dokladov v zmysle platných predpisov o účtovníctve a súvisiacich predpisov. V prípade, že faktúra nebude obsahovať uvedené náležitosti, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na opravu, či doplnenie. V takom prípade sa nezapočítava plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej alebo doplnenej faktúry kupujúcemu.

Faktúra predávajúceho musí obsahovať najmä nasledovné údaje:

- označenie „faktúra” a jej číslo,
- obchodné meno a sídlo kupujúceho,
- obchodné meno a sídlo predávajúceho,
- lehota splatnosti faktúry
- názov tovaru v zmysle prílohy č. I rámcovej dohody
- názov rámcovej zmluvy,
- názov a adresa banky predávajúceho,
- číslo účtu predávajúceho,



- výška požadovaná na platbu v EUR zaokrúhlená na dve desatinné miesta,
- náležitosti pre účely DPH (sadzba DPH, DIČ),
- podpis zodpovednej osoby za predávajúceho.

#### **IV. SPÔSOB A MIESTO PLNENIA**

4.1 Predmet rámcovej zmluvy bude dodávaný na základe samostatne vystavených objednávok kupujúcim.

4.2 Miestom plnenia je Spojená škola, Masarykova 24, Prešov uvedená v čl. I rámcovej dohody.

#### **V. TERMÍN PLNENIA**

5.1 Termín plnenia vyjadruje lehotu dodania tovaru od zadania zákazky, ktorá je najneskôr do 31. 08. 2024.

5.2 Zmluvné strany sa dohodli na možnosti postupných dodávok predmetu rámcovej zmluvy a čiastkových fakturáciách po dodaní tovaru. Tovar sa doručuje spolu s dodacím listom a faktúrou.

#### **VI. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY**

6.1 Predávajúci zodpovedá za to, že predmet rámcovej zmluvy bude dodaný v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi.

6.2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar bez väd, v akosti a vyhotovení požadovanom touto rámcovou dohodou.

6.3 Záručná doba na dodaný tovar je uvedená na etikete konkrétneho výrobku a môže byť pri jednotlivých výrobkoch rozdielna. Predávajúci zároveň upozorňuje kupujúceho, že predávaný tovar musí byť uskladnený na mieste, v rozmedzí teplôt uvedených na etikete výrobkov, v opačnom prípade sa na tovar nevzťahuje záručná doba.

#### **VII. ZMLUVNÉ POKUTY A ÚROKY Z OMEŠKANIA**

7.1 V prípade nedodržania termínu plnenia tejto rámcovej zmluvy môže si kupujúci voči predávajúcemu uplatniť zmluvnú pokutu vo Výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu za každý deň omeškania.

7.2 Pokuty a úroky z omeškania dohodnuté touto rámcovou dohodou hradí povinná strana nezávisle na tom, v akej Výške vznikne druhej strane v tejto súvislosti škoda.

#### **VIII. ZÁNIK RÁMCOVEJ ZMLUVY**

8.1 Rámcovú dohodu je možné zrušiť vzájomnou dohodou zmluvných strán.

8.2 Pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti môže oprávnená strana okamžite od rámcovej dohody odstúpiť, ak to oznámi druhej strane bez zbytočného odkladu po tom, ako sa o tomto porušení dozvedela.

8.3 Zmluvné strany môžu túto rámcovú dohodu písomne vypovedať bez udania dôvodov s jednomesačnou výpovednou lehotou, ktorá začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca, kedy bola výpoveď odoslaná druhej zmluvnej strane.



8.4. Rámcová dohoda sa ukončí uplynutím doby na ktorú bola uzavretá podľa čl. IX, ods. 9.I. alebo vyčerpaním finančného limitu uvedeného v čl. II, ods. 2. I .

## IX. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

9.1 Rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú a to od 01. 09. 2023 do 31. 08. 2024. V prípade uzatvorenia jedálne nariadením vlády SR či zriaďovateľa školy, kupujúci neobjednáva od predávajúceho predmetný tovar. Predávajúci nebude voči kupujúcemu uplatňovať žiadne sankcie v súvislosti s neodratím očakávaného množstva.

9.2 Rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle 47a zákona č. 40/1964Zb. Občianskeho zákonníka a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám.

9.3 Zmeny a doplnenia k tejto rámcovej dohode je možné robiť len formou písomných dodatkov po súhlase obidvoch zmluvných strán.

9.4 Zmluvné vzťahy neupravené touto rámcovou dohodou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

9.5 Rámcová dohoda je spracovaná v 2 origináloch, kupujúci a predávajúci obdrží po jednom originály.

9.6 Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom rámcovej dohody oboznámili, že zodpovedá ich slobodnej vôli a nie je uzavretá v 'tiesni ani za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju vlastnoručne podpisujú.

V Prešove dňa

31. 08. 2023

SPOJENÁ ŠKOLA,  
MASARYKOVA 24, PREŠ  
Masarykova 24, 080 01 Pre  
IČO: 54016391 DIČ: 21215527  
IČ DPH: SK2121552785

PaedDr. Michal Ciernik  
riaditeľ školy  
kupujúci

Vo Zvolene dňa

30. 08. 2023

Ing. Miloš Kriho  
konateľ spoločnosti  
predávajúci

INMEDIA, spol. s r.o.  
Námestie SNP 11, 960 01 ZVOLEN  
IČO: 36 019 208  
IČ DPH: SK2020066829



## Ponuka - hlbokomrazené výrobky 15896000-5

| P.č.         | názov                                                                    | jednotka množstva | množstvo | Sadzba DPH | cena za jednotku bez DPH | cena celková bez DPH | cena celková s DPH |
|--------------|--------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------|------------|--------------------------|----------------------|--------------------|
| 1.           | Brokolica mrazená, bal. s hmotnosťou min. 2,5kg, max. 2,7 kg             | kg                | 200      | 20%        | 1,576 €                  | 315,20 €             | 378,24 €           |
| 2.           | Bryndzové pirohy-hlbokomrazené bal. s hmotnosťou min. 2,5kg, max. 2,7 kg | kg                | 150      | 20%        | 2,530 €                  | 379,50 €             | 455,40 €           |
| 3.           | Fazuľka mr. Struky balenie 1 kg                                          | kg                | 100      | 20%        | 1,035 €                  | 103,50 €             | 124,20 €           |
| 4.           | Hranolky mrazené balenie 2,5 kg                                          | kg                | 100      | 20%        | 1,725 €                  | 172,50 €             | 207,00 €           |
| 5.           | Hrášok mrazený Bonduelle balenie 2,5 kg                                  | kg                | 80       | 20%        | 2,841 €                  | 227,28 €             | 272,74 €           |
| 6.           | Karfiol mrazený balenie 2,5 kg                                           | kg                | 150      | 20%        | 1,311 €                  | 196,65 €             | 235,98 €           |
| 7.           | Kukurica mrazená Bonduelle balenie 2,5 kg                                | kg                | 100      | 20%        | 4,014 €                  | 401,40 €             | 481,68 €           |
| 8.           | MRKVA MRAZENÁ (BABY) balenie 2,5 kg                                      | kg                | 20       | 20%        | 1,254 €                  | 25,08 €              | 30,10 €            |
| 9.           | Pizza mrazená min.350g                                                   | kg                | 100      | 20%        | 6,372 €                  | 637,20 €             | 764,64 €           |
| 10.          | Ryba - sumček africký                                                    | kg                | 150      | 20%        | 9,189 €                  | 1 378,35 €           | 1 654,02 €         |
| 11.          | Špenát mrazený balenie 2,5 kg                                            | kg                | 100      | 20%        | 0,955 €                  | 95,50 €              | 114,60 €           |
| 12.          | Treska -hlbokomrazená plnená balenie min 1,5 kg, max. 2,5 kg             | kg                | 100      | 20%        | 6,219 €                  | 621,90 €             | 746,28 €           |
| 13.          | Tvarohové guľky-hlbokomrazené balenie 2,5 kg                             | kg                | 50       | 20%        | 2,208 €                  | 110,40 €             | 132,48 €           |
| 15.          | Zelenina mrazená, rôzne druhy                                            | kg                | 300      | 20%        | 1,127 €                  | 338,10 €             | 405,72 €           |
| 16.          | Zemiakové šúľance hlbokomrazené balenie 2,5 kg                           | kg                | 200      | 20%        | 1,771 €                  | 354,20 €             | 425,04 €           |
| 17.          | Bageta hlbokomrazená, min.100 g max 150 g                                | kg                | 150      | 20%        | 2,913 €                  | 436,95 €             | 524,34 €           |
| 18.          | Pirohy sladké hlbokomrazené bal. s hmotnosťou min. 2,5kg, max. 2,7 kg    | kg                | 300      | 20%        | 2,300 €                  | 690,00 €             | 828,00 €           |
| 19.          | Pór mrazený balenie 2,5 kg                                               | kg                | 100      | 20%        | 1,173 €                  | 117,30 €             | 140,76 €           |
| 20.          | Kel mrazený balenie 2,5 kg                                               | kg                | 100      | 20%        | 1,185 €                  | 118,50 €             | 142,20 €           |
| 21.          | Kuracie stehno mrazené tr.A, kalibrované 220 – 240 g                     | kg                | 800      | 20%        | 3,197 €                  | 2 557,60 €           | 3 069,12 €         |
| <b>SPOLU</b> |                                                                          |                   |          |            |                          | <b>9 277,11 €</b>    | <b>11 132,53 €</b> |

INMEDIA, spol. s r.o.  
 Námestie SNP 11, 960 01 ZVOLEN  
 IČO: 36 019 208  
 IČ DPH: SK2020066829

